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Slægtskabsforhold til Ægtefællerne. 3) Viser det sig, naar 
Boet skiftes, at den efterlevende Ægtefælle har fyldestgjort 
en eller flere af den førstafdødes Arvinger for deres Arv 
eller har opfyldt legatariske Bestemmelser af førstafdøde, 
eller har nogen af Ægtefællerne i øvrigt foretaget Disposi- 
tioner, der medføre Afgiftspligt efter ovennævnte Bestem- 
melser om Gaver, Forskud o. 1., bliver dog tillige at svare 
Arveafgift af de saaledes udbetalte Beløb. Er Boet paa 
anden Maade forringet med mere end Halvdelen af For- 
muen, bliver tillige de Forstrækninger og Gaver, som den 
efterlevende Ægtefælle maatte have ydet sine eller den 
førstafdødes Arvinger af Fællesboet, at medregne til den 
efterladte Formue, men dog ikke i videre Omfang end op 
til Halvdelen af, hvad Boet androg ved den førstafdødes 
Død. Ved Opgørelsen af, hvor meget Modtagerne af de 
omhandlede Forstrækninger og Gaver i Henhold til denne 
Bestemmelse skulle svare i Arveafgift, kan saavel Boets 
Formue som de af Ægtefællen udbetalte Forstrækninger 
m. m. afrundes nedad til det nærmeste med 100 Kr. dele- 
lige Beløb. 홢 Med Hensyn til Arveafgift af Rente* og 
Brugsnydelser bestemmes, at der ved Arveladerens Død kun 
skal svares Arveafgift af Rentenydelsens kapitaliserede 
Værdi; ved eventuelt indtrædende Succession i Rente- eller 
Indtægtsnydelsen svares paa ny Rentenydelsesafgift, medens 
Kapitalarveafgiften først erlægges ved Rente- eller Indtægts- 
nydelsens Ophør. Naar et Arvebeløb udlægges en Arvin'g 
eller Legatar, mod at han skal tilsvare en Rentenydelse, 
der dog ikke udgør hele Indtægten af det paagældende 
Arvebeløb, betales ved Arveladerens Død Arveafgift dels af 
Rentenydelsens kapitaliserede Værdi, dels af Arvebeløbet 
med Fradrag af Rentenydelsens kapitaliserede Værdi; ved 
eventuelt indtrædende Successioner saavel som ved Rente- 
nydelsens Ophør betales paa, ny Arveafgift af Rentenydelsens 
Kapitalværdi. Hvis en Kapital endelig tilfalder den samme 
Person, hvem Rentenydelse af Kapitalen forud har været 
tillagt, skal det dog være ham tilladt i Kapitalarveafgiften 
at fradrage det Beløb, han alt har erlagt i Afgift af Rente- 
nydelsen. 

Der gives derhos Regler med Hensyn til Opgørelsen 
af den afgiftspligtige Værdi, om Tidspunktet, som vil være 


